
Contacto

Teléfono 691485879

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.050.000 EUR.
Importe 1.270.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 30/04/2024 al 30/04/2029
Observaciones: 5 años

Anuncio de licitación
Número de Expediente L04-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2024 a
las 15:26 horas.

Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición para el suministro de vestuario y equipos de
protección individual para el personal de ESMASA

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18141000 - Guantes de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18830000 - Calzado de protección.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 28 de la LCSP, se hace constar la idoneidad
y contenido del contrato proyectado para satisfacer las necesidades descritas, siendo pertinente, por tanto, la tramitación del
correspondiente expediente de contratación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pN5xEZ%2B6VBv10HRJw8TEnQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pN5xEZ%2B6VBv10HRJw8TEnQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Plataforma

Mesa de contratación

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Periodo de vigencia del sistema dinámico

Hasta el 30/04/2029 a las 10:00
Observaciones: Mediante el establecemiento del SDA
se homologarán los proveedores. Finalizado dicho
proceso, se realizará un contrato basado entre todos
los proveedores homologados que participen con su
oferta.

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com(28923) Alcorcón España
ES300

No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos.

Justificación: SDA

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024



Objeto del Contrato: Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición para el suministro de vestuario
y equipos de protección individual para el personal de ESMASA

Descripción del procedimiento
Con el establecimiento de este Sistema Dinámico de Adquisición (SDA) se pretende dar continuidad a las licitaciones
precedentes, de próxima finalización, mediante este procedimiento implantado recientemente en la empresa que adapta los
procedimientos de contratación de la empresa a unos requisitos de compra más dinámicos y con una mayor trazabilidad
Valor estimado del contrato 1.050.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.270.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.050.000 EUR.

Categorías/CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18141000 - Guantes de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2024 al 30/04/2029

Observaciones: 5 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos. SDA
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Motivos de exclusión

Corrupción - Estar incurso en causas relacionadas con la corrupción

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a apartado 9 del CCP
Otros - Conforme a apartado 9 del CCP



Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28922) Alcorcón España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a apartado 9 del CCP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
18830000
18100000
18141000
18143000

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Con el fin de promover la concurrencia
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012925973 |  2024-000334135 | Sat, 23 Mar 2024 15:26:04:830 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141323100416457333889290418530482066390 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


